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Warszawski  ratusz  przygotował  dla  dyrekcji  placówek  listę
produktów,  które  należy  wycofać  ze  sklepików  szkolnych.  W
zanadrzu jest plan bardziej radykalny: uchwała władz miasta
zakazująca sprzedaży niezdrowej żywności w szkołach.

Stołeczny  dodatek  „Gazety  Wyborczej”  pisze,  że  z  badań
przeprowadzonych w warszawskich szkłach wynika, iż dania fast
food można kupić w co trzecim sklepiku szkolnym, a tylko w
czterech placówkach były świeżo wyciskane soki. W co drugim
gimnazjum i w co trzeciej podstawówce są automaty ze słodkimi
napojami owocowymi, colą, słodyczami i chipsami.

Kto  ponosi  za  to  odpowiedzialność,  czyli  decyduje  o
asortymencie  sklepików  szkolnych?  Dyrektor  szkoły  w
porozumieniu z najemcą sklepiku – w większości placówek jest
to jednak umowa ustna. – „Postanowiliśmy ułatwić wszystkim
pracę i po raz pierwszy opublikowaliśmy listę produktów, które
warto wycofać ze sklepików szkolnych” – mówi gazecie Marta
Widz z Centrum Komunikacji Społecznej ratusza. Od kilku lat
koordynuje ona stołeczną kampanię „Wiem, co jem”, mającą na
celu  propagowanie  zdrowego  odżywiania  wśród  uczniów.
Sporządzona lista zawiera nie tylko wykaz produktów „złych”,
ale także sugestie zdrowszych alternatyw.

„Problem jest bardzo istotny. Jeśli nie uda nam się zaszczepić
prawidłowych nawyków żywieniowych, nie tylko w szkole, ale już
w  przedszkolu,  dzieci  będą  odczuwać  potem  ich  skutki  w
dorosłym życiu”- mówi prof. Anna Gronowska-Senger z Wydziału
Nauk  o  Żywieniu  Człowieka  i  Konsumpcji  SGGW,  współautorka
wspomnianych  zaleceń  dla  dyrektorów  szkół.  Lista  produktów
trafi do wszystkich szkół, można ją też znaleźć na stronie
internetowej Urzędu Miasta: www.um.warszawa.pl/wiemcojem

Gdyby  akcja  nie  przyniosła  znaczących  rezultatów,  istnieje
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„plan awaryjny”. Jest nim uchwała Rady Warszawy, zakazująca
sprzedawania  w  szkołach  produktów  niezdrowych.  Gazeta
nieoficjalnie dowiedziała się, że pomysł takiej uchwały ma
poparcie  przewodniczącej  Rady  oraz  prezydent  miasta  Hanny
Gronkiewicz-Waltz.
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